АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2021                                                                                    № 14

Об утверждении Перечня
налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области     от 12.03.2021 №13 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период
 2022 - 2023 годов (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                 Г.Н. Кулипанова

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Сельское поселение Новотроицкое Колыванского муниципального района Новосибирской области

	Освобождение от уплаты земельного налога пенсионерам
	Освобождение от уплаты земельного налога: Пенсионеров по возрасту, состоящие на регистрационном учете и постоянно проживающие на территории Новотроицкого сельсовета

	Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 №4/24"Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2021 году"

	лица, достигшие пенсионного возраста
	Социальная

	2
	Сельское поселение Новотроицкое Колыванского муниципального района Новосибирской области

	Освобождение от уплаты земельного налога: ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны

	Освобождение от уплаты земельного налога: ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны

	Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 №4/24"Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2021 году"

	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны

	Социальная

	3
	Сельское поселение Новотроицкое Колыванского муниципального района Новосибирской области

	Освобождение от уплаты земельного налога: Инвалиды

	Освобождение от уплаты земельного налога: Инвалиды, имеющие 1 и 2 группу инвалидности

	Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 №4/24"Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2021 году"

	инвалиды
	Социальная

	4
	Сельское поселение Новотроицкое Колыванского муниципального района Новосибирской области

	Освобождение от уплаты земельного налога многодетным
	Освобождение от уплаты земельного налога: лица, имеющие на иждивении трех и более нетрудоспособных детей, не достигших 23-летнего возраста, обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях всех типов и видов

	Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 №4/24"Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2021 году"

	лица, имеющие на иждивении трех и более нетрудоспособных детей, не достигших 23-летнего возраста, обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях всех типов и видов
	Социальная

	5
	Сельское поселение Новотроицкое Колыванского муниципального района Новосибирской области

	физические лица, имеющие на иждивении ребенка-инвалида
	Освобождение от уплаты земельного налога: физические лица, имеющие на иждивении ребенка-инвалида

	Решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 №4/24"Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2021 году"

	физические лица, имеющие на иждивении ребенка-инвалида
	Социальная

[bookmark: _GoBack]